[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.03.2016
	г. Ужур
	№ 9-47р

	О внесении изменений и дополнений в решение от 02.03.2011 № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская»

Руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская», утвержденное решением от 02.03.2011 № 13-100р, следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить главу 1 пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Фотографии граждан за предыдущий период размещения на Доске почета, а также список граждан с приложением на каждого документов, на основании которых фотографии размещались на Доске почета, передается на хранение в муниципальный архив Ужурского района.»
1.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для занесения граждан на Доску почета выделяется 108 мест:

а) 55 мест – почетным жителям Ужурского района;
б) 10 мест – фотографии героев Советского союза, героев России, полных кавалеров орденов «Солдатская слава», граждан, внесших вклад в становление и развитие района;
в) 17 – работникам сельского хозяйства;
г) 2 – работникам образовательных учреждений;
д) 2 – работникам культуры и социальной сферы;
е) 2 – работникам здравоохранения;

ж) 2 – работникам правоохранительных органов;

з) 2 – работникам автомобильного транспорта;
и) 2 – работникам железнодорожного транспорта;

к) 2 – работникам спортивных учреждений, спортсменам;
л) 2 - работникам торговли;
м) 2 – работникам ЖКХ и энергетики;

н) 2 – работникам промышленности и связи;
о) 2 – работникам МЧС;

п) 2 – меценатам Ужурского района;

р) 2 – работникам сферы финансов.
1.3. в пункте 3.1. слова «глава администрации Ужурского района» исключить;

1.4. в пункте 3.1. после слов «на каждого кандидата» дополнить словами «, за исключением категории граждан указанных в подпунктах а) и б) пункта 2.1.».
1.5. в пункте 3.6. после слова «год» дополнить словами «, за исключением категории граждан указанных в подпунктах а) и б) пункта 2.1., которые заносятся бессрочно».

1.6. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

__________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

	Приложение

к решению Ужурского районного Совета депутатов от 23.03.2016 № 9-47р

	Приложение № 2

к решению районного Совета

депутатов от 02.03.2011 № 13-100р

Состав комиссии по рассмотрению кандидатур граждан,

представленных для занесения на Доску почёта

	Председатель комиссии

	Зарецкий Константин Николаевич
	- глава Ужурского района

	Заместитель председателя комиссии

	Казанцев Юрий Петрович
	первый заместитель главы по оперативным вопросам и сельскому хозяйству

	Члены комиссии

	Богданова Виктория Александровна
	заместитель главы по социальным и общим вопросам

	Бухтояров Сергей Кузьмич
	Директор муниципального казенного учреждения  «Управление образования Ужурского района»

	Глушков Александр Сергеевич
	депутат Ужурского городского                                                              Совета депутатов, руководитель                                                               муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  детей «Детская юношеская спортивная школа»

	Гусакова Елена Владимировна

	председатель Ужурского городского Совета депутатов

	Дьякова Татьяна Васильевна
	начальник  отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района

	Зарецкая Людмила Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

	Казанцева Татьяна Васильевна
	- начальник отдела по делам архивов администрации Ужурского района

	Камазёнок Ольга Тимофеевна
	- председатель постоянной комиссии                                                                 по вопросам социального развития,                                                             местного самоуправления и                                                            муниципальной собственности                                                            Ужурского городского Совета                                                             депутатов

	Кириллов Олег Викторович
	- глава города Ужура

	Колесов Виталий Евгеньевич
	главный специалист по взаимодействию с ОМС администрации Ужурского района

	Мельников
Николай Илларионович
	депутат Ужурского районного Совета

	Мингачева Татьяна Валентиновна
	консультант Ужурского районного Совета депутатов

	Мокрецов  Виктор Яковлевич
	председатель Ужурского районного Совета ветеранов, депутат Ужурского районного Совета

	Семехин Сергей Сергеевич
	председатель Ужурского районного Совета депутатов

PAGE
2